
PLÁN AKCÍ 2025 

Regionální historici a muzejníci VI: Václav Jan Mašek 

Přednáška Mgr. Jiřího Sankota pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 13. 1. 2025; od 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Židovský kalendář, svátky, tradice + vzpomínka na blovické oběti holokaustu 

Přednáška PhD. Václava Freda Chvátala a Mgr. Michala Červenky pro veřejnost. 

Termín konání: 22. 1. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka 

 

Regionální historici a muzejníci VII: JUDr. Fortunát Toman a Miroslav Němec 

Přednáška Mgr. Jiřího Sankota pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 27. 1. 2025; od 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Koncert žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 28. 1. 2025; od 18:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

Na pololetky do muzea! 

Tematický speciál pro žáky základních škol a jejich rodiče (prarodiče). 

Termín konání: 31. 1. 2025; od 10:00 a od 13:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová; Drahomíra Synáčová 

 

 



Zimní bludníček – KČT Bolevec 

Termín konání: 8. 2. 2025; 9:00 – 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

Učitelka a politička Augusta Rozsypalová 

Přednáška Mgr. Michala Červenky pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 10. 2. 2025; od 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka; Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Osvobození 1945 – Muži 2. pěší divize 

Vernisáž výstavy. 

Termín konání: 13. 2. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Na rande do muzea – 1 + 1 vstupenka zdarma 

Doprovodný tematický program. 

Termín konání: 13. – 15. 2. 2025; 9:00 – 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová; Drahomíra Synáčová 

 

Koncert žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 18. 2. 2025; od 18:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

Učitelka a botanička Anna Berkovcová 

Přednáška Mgr. Jaroslavy Smetanové, Ph.D. pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 24. 2. 2025; od 15:00 



Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Němci na Plzeňsku a Rokycansku 

Přednáška Prap. Mgr. Patrika Kellera pro veřejnost. 

Termín konání: 25. 2. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Spisovatelka Božena Němcová a její vztah k regionu 

Přednáška Kristiny Kallert, M. A. pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 10. 3. 2025; od 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, PhD. 

 

Přestřelka na Hradišti 6. 5. 1945 a její aktéři 

Přednáška Prap. Mgr. Patrika Kellera pro veřejnost. 

Termín konání: 18. 3. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Významné ženy v Plzni I: Božena Růžková a Hana Kieswettrová a jejich vztah k jižnímu Plzeňsku 

Přednáška PhDr. Jitky Bílkové, Ph.D. pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 24. 3. 2025; od 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Koncert žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 25. 3. 2025; od 18:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 



 

Velikonoční jarmark 

Termín konání: 29. 3. 2025; 9:00 – 15:30 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Velikonoce na zámku 

Edukační program pro školy. 

Termín konání: 17. 3. – 16. 4. 2025 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová; Mgr. Tereza Pelcrová; Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Významné ženy v Plzni II: Marie Šafránková, Božena Rykovská a Klotylda Vuršrová a jejich vztah 

k jižnímu Plzeňsku 

Přednáška PhDr. Jitky Bílkové, Ph.D. pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 7. 4. 2025; od 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Velikonoce na Hradišti 

Velikonoční dílny pro veřejnost. 

Termín konání: 17. 4. 2025; od 9:30 a od 13:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová, Drahomíra Synáčová 

 

Papírová sobota 

Dílna pro děti i dospělé. 

Termín konání: 26. 4. 2025; 10:00 – 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová 

 



Archeoložka Věra Štefanová 

Přednáška Mgr. Martina Loukoty pro posluchače Univerzity 3. věku. 

Termín konání: 28. 4. 2025; od 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D.; Mgr. Martin Loukota 

 

Absolventský koncert žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 28. 4. 2025; od 18 hod. 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

Osvobození 1945 – Muži 2. pěší divize 

Přednáška Mgr. Jaroslavy Smetanové, Ph.D. pro veřejnost. 

Termín konání: bude upřesněn 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Senbazuru – Tisíc origami jeřábů 

Zahájení letní návštěvnické sezóny, zpřístupnění výstavy, komentované prohlídky, workshop – 

skládání origami (Česká origami společnost). 

Termín konání: 1. 5. 2025; 10:00 – 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Absolventský koncert žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 11. 5. 2025; od 16:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

Po stopách ženské emancipace v Plzni 

Exkurze PhDr. Jitky Bílkové, Ph.D.; Mgr. Michala Červenky a Mgr. Jaroslavy Smetanové, Ph.D. pro 

posluchače Univerzity 3. věku. 



Termín konání: 12. 5. 2025; čas bude upřesněn 

Místo konání: Plzeň 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka, Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Muzejní noc 

Tematický speciál k výstavě Osvobození 1945 – Muži 2. pěší divize. 

Termín konání: 17. 5. 2025; 13:00 – 21:30 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D.; Mgr. Michal Červenka 

 

Mezinárodní den muzeí 

Tematický speciál k výstavě Senbazuru. 

Termín konání: 18. 5. 2025; 10:00 – 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Absolventský koncert žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 18. 5. 2025; od 16:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

Absolventský koncert žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 25. 5. 2025; od 16:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

V parku 

Zahájení výstavy. 

Termín konání: 1. 6. 2025; 10:00 – 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: PhDr. Radka Křížková Červená 



 

Víkend otevřených zahrad 

Tematický speciál ve spolupráci se ZUŠ Blovice. 

Termín konání: 7. – 8. 6. 2025; 10:00 – 18:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: PhDr. Radka Křížková Červená; Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Absolventské koncerty žáků ZUŠ Blovice 

Termín konání: 7. a 8. 6. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

Prázdninové otevřené dílny 

Dílny pro veřejnost. 

Termín konání: 1. 7. – 31. 8. 2025; každé úterý 10:00 – 12:00 a 14:00 – 16:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová; Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Vycházky po Blovicích 

Exkurze pro veřejnost. 

Termín konání: 1. 7. – 31. 8. 2025 (bude upřesněn) 

Místo konání: Blovice 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová; Mgr. Michal Červenka 

 

Archeologické léto 

Exkurze pro veřejnost. 

Termín konání: 1. 7. – 31. 8. 2025; čas dle programu 

Místo konání: jižní Plzeňsko 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Loukota; Mgr. Michal Červenka 

 

 



Divadlo na zámku – Tatínek není k zahození 

Divadelní představení spolku Lokvar. 

Termín konání: 24. 8. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Dny evropského dědictví 

Tematický speciál. 

Termín konání: 6. – 13. 9. 2025 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová; PhDr. Radka Křížková Červená 

 

Mezinárodní den gramotnosti 

Tematický speciál: Seznámení s muzejní knihovnou; Muzejní knihovna – základy práce se zdroji. 

Součást akce Dny evropského dědictví. 

Termín konání: 8. 9. 2025; 10:00 – 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Daniela Podroužková 

 

Stopy baroka 

Tematický speciál. Součást akce Dny evropského dědictví. 

Termín konání: 13. 9. 2025; 10:00 – 21:30 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: PhDr. Radka Křížková Červená 

 

Mezinárodní den neslyšících 

Tematický speciál. 

Termín konání: 23. 9. 2025; 10:00 – 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová; Drahomíra Synáčová 

 



Noc vědců a vědkyň 

Tematický speciál. 

Termín konání: 26. 9. 2025; čas bude upřesněn 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: 

 

Mezinárodní setkání origamistů 

Konference. 

Termín konání: 27. – 28. 9. 2025; 9:00 – 17:00 a 9:00 – 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Mezinárodní den seniorů 

Tematický speciál. 

Termín konání: 1. 10. 2025; 9:00 – 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová; Drahomíra Synáčová 

 

Blovický rodák Jaroslav Kursa autorem české vlajky 

Přednáška Ing. Aleše Brožka. 

Termín konání: 8. 10. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka 

 

Kouzelné světy Daniely Štichové 

Vernisáž výstavy. 

Termín konání: 16. 10. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová 

 

Mezinárodní den archeologie 



Tematický speciál. 

Termín konání: 18. 10. 2025; 9:00 – 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Loukota; PhDr. Radka Křížková Červená 

 

 

Karel Knížák 

Vernisáž výstavy. 

Termín konání: 23. 10. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka 

 

Den krajů 

Tematický speciál (součástí bude koncert ve spolupráci se ZUŠ Blovice – vlastenecký program). 

Termín konání: 28. 10. 2025; 9:00 – 15:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: PhDr. Radka Křížková Červená 

 

Blovičtí starostové 1860 až 1918 

Přednáška Mgr. Jaroslavy Smetanové, Ph.D. pro veřejnost. 

Termín konání: 28. 10. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová; Ph.D. 

 

Kulturní dědictví regionu 

Konference. 

Termín konání: 7. – 8. 11. 2025 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Mezinárodní den veteránů 



Tematický speciál. Spolupráce se ZUŠ Blovice. 

Termín konání: 11. 11. 2025; od 15:30 

Místo konání: pomník obětem 1. světové války před zámeckým areálem 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka 

 

 

Zámecký literární večer – Kouzelné světy Daniely Štichové 

Komponovaný pořad. 

Termín konání: 13. 11. 2025; od 17:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová; Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Běh 17. listopadu – 11. ročník 

Sportovní akce ve spolupráci s TJ Sokol Blovice. 

Termín konání: 17. 11. 2025; 8:00 – 16:00 

Místo konání: zámecký areál Hradiště 

Kontaktní osoba: PhDr. Radka Křížková Červená 

 

Adventní trh 

Termín konání: 29. 11. 2025; 9:00 – 15:30 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Advent na zámku 

Edukační program pro školy. 

Termín konání: 1. 12. – 23. 12. 2025 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová; Mgr. Tereza Pelcrová; Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Advent na Hradišti 

Adventní dílny pro veřejnost. 



Termín konání: 12. 12. 2025; 16:00 – 18:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová; Mgr. Tereza Pelcrová 

 

Vánoční varhanní koncert ZUŠ Blovice 

Termín konání: 14. 12. 2025; od 16:00 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Bc. Gabriela Mrázová 

 

 

PLÁN VÝSTAV 2025 

Dřevěný čas 

Termín konání: 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: PhDr. Radka Křížková Červená 

 

Odkaz zmizelých: Židovští obyvatelé jižního Plzeňska 

Termín konání: 24. 10. 2024 – 5. 4. 2025 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka; Mgr. Jaroslava Smetanová, Ph.D. 

 

Osvobození 1945 – Muži 2. pěší divize 

Termín konání: 13. 2. – 22. 5. 2025 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Smetanová Ph.D.; Mgr. Michal Červenka; spolupráce s klubem 

vojenské historie „Spolek KVH Tommy & Yankee z. s. se sídlem v Plzni 

 

Senbazuru – Tisíc origami jeřábů 

Termín konání: 1. 5. – 28. 9. 2025 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 



Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pelcrová; spolupráce s Ondřejem Cibulkou a Českou origami 

společností 

 

Kouzelné světy Daniely Štichové 

Termín konání: 16. 10. 2025 – 10. 1. 2026 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Drahomíra Synáčová 

 

Karel Knížák 

Termín konání: 23. 10. 2025 – 24. 1. 2026 

Místo konání: zámek Hradiště – sídlo muzea 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Červenka 


